2019年10月29日

各 位

アステラス製薬株式会社

日 医 工 株 式 会 社

「グラマリールⓇ」、「プリンペランⓇ」の製造販売承認の承継及び販売移管のお知らせ

日医工株式会社（本社：富山県 代表取締役社長：田村友一、以下、日医工）とアステラス製

薬株式会社（本社：東京都 代表取締役社長CEO：安川健司、以下、アステラス製薬）は、アス

テラス製薬が日本において製造販売する、チアプリド製剤「グラマリールⓇ」、消化器機能異常

治療剤「プリンペランⓇ」について、2020年１月１日付で製造販売承認を日医工が承継し、同社

に販売移管することに合意しましたのでお知らせいたします。

2020年１月１日以降は日医工が製造販売元として対象製品を販売するとともに、医療機関へ

の製品情報の提供・収集活動を行います。

日医工とアステラス製薬は、「グラマリールⓇ」、「プリンペランⓇ」の安定供給、および製

品情報の提供・収集、適正使用の推進に向けた活動が継続されるよう承継に向けて協働してま

いります。

    記

 対象製品

製  品  名 薬  効  分  類  名

グラマリールⓇ 錠25mg／50mg

グラマリールⓇ 細粒10％
チアプリド製剤

プリンペランⓇ 錠5

プリンペランⓇ 細粒2％

プリンペランⓇ シロップ0.1%

プリンペランⓇ 注射液10mg

消化器機能異常治療剤

以 上

本件に関する報道関係お問い合わせ先

アステラス製薬株式会社

広報部

TEL：03-3244-3201

日医工株式会社 社長室

コーポレート・コミュニケーション部

TEL：076-442-7026